[image: герб]
КИРОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ОТРАДНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» ноября 2025 года № 583

Об утверждении порядка принятия решения о консервации объекта капитального строительства, находящегося в муниципальной собственности Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области

В соответствии со статьей 52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 30.05.2025 года №802 «Об утверждении Правил проведения консервации объекта капитального строительства» администрация МО «Город Отрадное» постановляет:
1. Утвердить Порядок принятия решения о консервации объекта капитального строительства, находящегося в муниципальной собственности Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (приложение).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании СМИ «Отрадное вчера, сегодня, завтра».
3. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте МО «Город Отрадное» www.otradnoe-na-nеve.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству.

Глава администрации						                   А.С. Морозов

Разослано: в дело-2, прокуратура, УЖКХ, УМИАГ, орг.отдел, МБУ «ЦБО»

 Приложение к постановлению
 от 07.11.2025 года № 583

Порядок принятия решения о консервации объекта капитального строительства, находящегося в муниципальной собственности Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области (далее-Порядок)

1. Порядок принятия решения о консервации объекта капитального строительства установлен в постановлении Правительства Российской Федерации от 30.05.2025 года № 802 «Об утверждении Правил проведения консервации объекта капитального строительства» (далее по тексту – Правила № 802).
2. Решение о консервации объекта капитального строительства, находящегося в муниципальной собственности Отрадненского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области, принимается в форме постановления администрации.
3. В решении о консервации объекта должны быть определены мероприятия, указанные в пункте 5 Правил № 802.
4.  Структурное подразделение администрации МО «Город Отрадное», ответственное за реализацию программы, в которую включен объект, подлежащий консервации, вносит изменения в соответствующий правовой акт об осуществлении (софинансировании) за счет средств бюджета МО «Город Отрадное» капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности (за исключением объектов капитального строительства, которые включены (подлежат включению) в предусмотренный статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации реестр объектов капитального строительства, объектов недвижимого имущества), принятый в соответствии с пунктом 2 статьи 78 , пунктом 2 статьи 79, абзацем третьим пункта 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
5. Решение о возобновлении строительства, реконструкции ранее законсервированного объекта капитального строительства муниципальной собственности принимается в соответствии с пунктом 21 Правил № 802.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg